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ادعای تکراری اصلاح طلبان درباره »رد صلاحیت 
گسترده« و ادعای جدید »مرتبط دانستن تصمیم 
هیأت های اجرایی در مورد صلاحیت داوطلبان 
به خواست دولت« که این روزها در رسانه های 
حامی این جریان به کرات مطرح می شود چه 

نسبتی با واقعیات انتخابات دارد.

غ از تأکید چندین باره وزیر کشور و دیگر  فار
مسئولان این وزارت بر احتراز دولت ازهرگونه 
مداخله سیاسی در بررسی صلاحیت داوطلبان 
و مستقل بودن هیأت های اجرایی از احتمال 
چنین مداخله ای توجه به برخی آمار و مقایسه 
بعضی موضعگیری ها نادرستی این ادعاها را 

هویدا می سازد.
در انتخابات مجلس یازدهم از حدود 16 هزار 
داوطلب ثبت نام کرده چیزی در حدود 7هزار 
نفر تأیید صلاحیت نهایی شدند. حالا برای 
انتخابات مجلس دوازدهم نه تنها نزدیک به 
25 هزار نفر ثبت نام خود را نهایی کردند و 

افزایش تمایل جامعه به مشارکت سیاسی را 
به نمایش گذاشتند که از این تعداد 17 هزار و 
500 نفر مورد تأیید صلاحیت هیأت های اجرایی 

قرار گرفته اند.
ادعای رد صلاحیت نمایندگان منتقد دولت 
در  نیز  مجلس  روی  پیش  انتخابات  برای 
حالی مطرح می شود که رجوعی به مواضع 
نمایندگان رد صلاحیت شده از رابطه مبتنی بر 
همکاری و همگرایی اغلب آنها با رویکرد دولت 
سیزدهم در موضوعات مختلف حکایت دارد و 
در بدبینانه ترین شرایط منتقدان خوش خیم 

دولت به شمار می رفتند.

اینجا ستون »ذره بین« است و ما با 
دقت بیشتری به جزئیات یک سوژه 

خبری  پرداخته ایم:

پاسخی ساده برای برخی ادعاهای انتخاباتی
ذره بین

شد، ایران در تقلای این مهم بود که نخست 
با ایجاد »آتش بس«، امیدها برای تقویت 
همگرایی کشورهای اسلامی را افزایش دهد 
و سپس اذهان جهانی را معطوف آلترناتیو 
خسارت بار شکست فرایند دیپلماتیک پایان 
جنگ غزه سازد؛ بنا به تأکید ایران در صورت 
عدم توقف فوری نسل کشی و جنایت های 
جنگی صهیونیست ها علیه غیرنظامیان در 
غزه، منطقه می تواند به سمت و سوی اتخاذ 
تصمیمی بزرگ و تعیین کننده گام بردارد. 
بنابراین بر اساس روندهای جاری، ایجاد 
آتش بس موقت و پیگیری پرونده تبادل اسرا 
میان حماس و رژیم اشغالگر از مهم ترین 
محورهای رایزنی منطقه ای تهران و دوحه به 
شمار می رفت و در طرح های پیشنهادی آیت الله 
رئیسی در نشست ریاض و بریکس بازتاب پیدا 
کرد. اینچنین بود که ایران و قطر دوشادوش 
یکدیگر تلاش های زیادی را برای تحقق این مهم 
به جریان انداختند و به طور ویژه طرح تبادل 
اسرا را به عنوان یک موضوع انسانی در ارتباط 
با افراد و شهروندانی که جزو نظامیان رژیم 
صهیونیستی نبوده و در جنگ نقش مستقیمی 

نداشته اند، در دستورکار قرار دادند.

پیگیری خواسته های جبهه مقاومت
به این ترتیب سفر روز گذشته امیرعبداللهیان 
به لبنان زیر سایه تحول وقفه کوتاه مدت 
صورت گرفت. هرچند این وقفه امکانی را 
برای کنترل دامنه های جنگ و ورود آن به 
یک وضعیت غیرقابل بازگشت فراهم می کند 
اما بی تردید مقام های جمهوری اسلامی 
تلاش های مؤثر خود برای طرح آتش بس 
فراگیر را شتاب خواهند بخشید. خاصه آنکه 
اکنون روند تحولات چند روز گذشته نشان 
از آن داشته که ابتکار عمل میدانی در دست 
نیروهای مقاومت بوده و مقام های تل آویو 
پس از تقبل شکست در حوزه های امنیتی، 
اطلاعاتی، نظامی، سیاسی نتوانسته اند حتی 
نظر مساعد امریکا را برای گسترده کردن ابعاد 
حملات خود در داخل غزه به دست آورند. در 
این شرایط ایران معتقد است وقفه کوتاه مدت 
در جنگ باید فرصتی را برای پیگیری همه 
خواسته های مشروع جبهه مقاومت در عرصه 

میدانی و دیپلماتیک فراهم سازد.
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بخشید

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 
روز گذشته ساعاتی پس از اعلام وقفه چهار روزه 
در جنگ غزه راهی بیروت شد. تلاش های 
میانجیگرانه برای توقف کوتاه مدت جنگ میان 
حماس و رژیم صهیونیستی به دستیابی به 
یک توافق آتش بس بشردوستانه قابل تمدید 
انجامید تا امکان تبادل اسرای غیرنظامی فراهم 
شود. وزیر خارجه در بدو ورود به »بیروت« 
ناظر به این توقف کوتاه مدت جنگ تصریح 
کرد که دست های مقاومت تا احقاق کامل 
حقوق فلسطین و به نتیجه رسیدن مبارزات 
روی ماشه باقی خواهد ماند. طرح کوتاه مدت 
آتش بس در سرزمین های اشغالی در حالی 
پس از رایزنی های مستمر پیدا و پنهان طرفین 
بحران جاری حاصل شد که ابعاد این تقابل 

نظامی در صحنه میدانی در یک روند غیرقابل 
پیش بینی به جریان افتاده و موجد نگرانی 
ناظران و کشورهای منطقه نسبت به وقوع یک 
جنگ فراگیر در منطقه شده بود. در این راستا 
مقام های کشورمان همه تلاش ها و ظرفیت 
دیپلماتیک خود را برای اجرای طرحی به کار 
گرفته اند که فراتر از وقفه کنونی چهار روزه، 
پایه گذار توافقی جامع و پایدار برای توقف 
جنگ و نسل کشی مردم بی دفاع غزه باشد.
امیرعبداللهیان در حالی برای دومین بار از 
زمان انجام عملیات »طوفان الاقصی« راهی 
لبنان شد که جمهوری اسلامی همزمان با آغاز 
این جنگ خونین بالاترین سطح رایزنی های 
دیپلماتیک را به واسطه گفت و گوهای فراگیر 
با قریب به اتفاق بازیگران عربی به جریان 
از مشارکت  پس  انداخت. رئیس جمهور 
اخیر در نشست اضطراری کشورهای سازمان 
همکاری اسلامی در »ریاض« و طرح جامعی 
که با خود در این نشست به همراه برده 

بود، در نشست مجازی دو روز پیش اعضای 
ائتلاف »بریکس« که با پیشنهاد کشورمان 
تشکیل شد، بر ضرورت هرچه سریع تر طرح 
7 محوری جمهوری اسلامی تأکید کرد؛ طرحی 
که لزوم پایان نسل کشی در سرزمین های 
اشغالی را هدف قرار داده بود و از همه کشورها 
می خواست تا در اجرای مأموریت خود برای 
ایجاد صلح و امنیت و کارشکنی امریکا برای 
صدور قطعنامه الزام آور جهت آتش بس اقدام 

جدی به عمل آورند.

ح ایران تمرکز اصلی طر
در همین راستا تمرکز اصلی دیپلماسی تهران 
در روزها و هفته های اخیر بر پایان حملات و 
جنایات جنگی و نسل کشی رژیم صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم غزه، قرار گرفته که واشنگتن 
با صحنه گردانی کوشیده مانع از وقوع آن شود. 
در بحبوحه ای که رویکردها و راهکارهای متعددی 
در رابطه با کنترل دامنه های بحران مطرح 

وزیر امور خارجه روز گذشته پس از اعلام وقفه چهار روزه 
میان حماس و رژیم صهیونیستی به بیروت رفت

 تلاش دیپلماتیک تهران 
برای  آتش بس پایدار

سیاست خارجی

دیگه چه خبر؟
بی بی سی هم از اقدام اسرائیل در حیرت ماند

 خبر اول اینکه، حملات جنایت بار ارتش 
رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان که منجر به 
شهادت دو خبرنگار شبکه المیادین شد، حیرت 
بی بی سی فارسی را هم در پی داشت. نفیسه 
کوهنورد، خبرنگار اعزامی بی بی سی به جنوب 
لبنان وقتی از فاجعه شهر طیرحرفا گزارش می داد، 
با انتقاد از اقدام این رژیم گفت:»همه اینجا 
بهت زده هستند. خانواده رسانه ای، هم سوگوارند 
و هم متحیر از اینکه در مدت کمی سه خبرنگار 
لبنانی جان خود را در حین گزارش در مورد وقایع 
مرز لبنان و اسرائیل از دست داده اند. قبلاً هم 
فیلمبردار رویترز که لبنانی بود با بمباران نیروهای 
اسرائیلی کشته شد.« کوهنورد در ادامه گزارش خود 
عنوان کرد:»این بار تمام شواهد نشان می دهد که 
این حمله به احتمال خیلی زیاد از سوی پهپادهای 
اسرائیل انجام شده است. مشکل اینجاست جایی 
که خبرنگاران ایستاده بودند، بارها در چند هفته 
گذشته از سوی رسانه ها به عنوان نقطه ای که از 
آنجا پخش زنده انجام می شد استفاده شده است. 
حتی شبکه ها و خبرگزاری های بین المللی هم از 
آنجا استفاده می کردند.« او با اشاره به اینکه این 
نقطه دو ونیم کیلومتر بیشتر با مرز اسرائیل فاصله 
دارد، گفت:»این فاصله آن قدر نیست که بشود 
تصویر سربازان اسرائیلی را دید و گفت اسرائیلی ها 
به همین دلیل روی این موضوع حساس هستند. 
آخرین پخش زنده این خبرنگار، مرز اسرائیل را 
نشان می دهد و این سؤال را ایجاد می کند که آیا 
تصویربرداری از این منطقه حساسیت برانگیز است، 
آن قدر که اسرائیل بخواهد چنین کاری انجام 
دهد؟« کوهنورد که نمی توانست نگرانی خود را از 
این حادثه پنهان کند، گفت:»خبرنگاران با لباس 
خبرنگاری در آن محل حضور داشتند و علامت 
رسانه روی لباس ها، کلاه ها و ماشین ها نوشته 
شده بود، اما با این اتفاق شرایطی ایجاد شده 
است که دیگر نمی دانیم چه چیزی می تواند ما را 
در مرز لبنان حفاظت کند. وقتی جلوی دوربین 
قرار می گیریم از آسمان و از همه طرف نشانه های 
خبرنگاری به خوبی دیده می شود. چطور این 
گروه خبری هدف حمله قرار گرفته است؟ هفته 
قبل هم خبرنگار شبکه الجدید لبنان در شهر 
یارون هدف دو خمپاره قرار گرفت که به طرز 
معجزه آسایی در پخش زنده جان سالم به در برد.«

ادعای امریکا در خصوص ارسال موشک 
بالستیک از ایران به روسیه

 خبر دیگر اینکه، باوجود تأکید همیشگی ایران بر 
بی طرفی خود در جنگ اوکراین، مقامات امریکایی 
همچنان کشورمان را به ارسال کمک های نظامی 
به روسیه متهم می کنند. »جان کربی« سخنگوی 
شورای امنیت ملی امریکا در جدیدترین ادعاهای 
خود به سفر اخیر سرگی شویگو، وزیر دفاع روسیه 
به تهران واکنش نشان داد و گفت: ایران »پهپاد و 
بمب هدایت شونده و مهمات توپخانه« برای روسیه 
تأمین می کند و ممکن است از این هم فراتر 
برود. بنابراین ما نگرانیم که ایران، دادن موشک 
بالستیک به روسیه را برای استفاده در اوکراین، 
مد نظر قرار داده باشد. به ادعای کربی »درعوض 
این حمایت، روسیه به تهران پیشنهاد همکاری 
دفاعی بی سابقه ای را داده که شامل موشک و 
فناوری الکترونیک و دفاع هوایی می شود.« او 
همچنین مدعی شد که گروه خصوصی نظامی 
واگنر به دستور دولت روسیه در حال آماده 
شدن برای ارائه توانمندی های دفاع هوایی به 
حزب الله لبنان یا ایران است. ادعاهای کربی درباره 
کمک های تسلیحاتی ایران به روسیه برای استفاده 
در جنگ اوکراین در حالی مطرح می شود که ایران 
بارها آن را رد کرده و گفته است، همکاری های 
نظامی دو کشور در چهارچوب روابط دفاعی آنها 
قرار داشته و ارتباطی به جنگ اوکراین ندارد. 
روسیه نیز تأکید کرده است، برخلاف اوکراین که 
در جنگ با روسیه به تسلیحات متحدان غربی 
خود متکی است، مسکو در این جنگ از تسلیحات 

ساخت داخل استفاده می کند.

مطالبه گری یک طرفه آژانس از ایران
 دست آخر اینکه، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی باز هم نسبت به روند اجرای توافق آژانس با 
ایران در چهارچوب بیانیه سال گذشته ابراز نارضایتی 
کرد. »رافائل گروسی« طی سخنانی در نخستین روز 
از برگزاری دور جدید نشست شورای حکام آژانس در 
وین مدعی شد که ایران باید توضیحات فنی معتبری 
را برای حضور ذرات اورانیوم با منشأ انسانی در ورامین 
و تورقوزآباد به آژانس ارائه کند و آژانس را از مکان های 
فعلی مواد هسته ای یا تجهیزات آلوده مطلع کند.  دو 
مکان ادعایی مورد اشاره مدیر کل آژانس ریشه در 
اسناد جعلی رژیم صهیونیستی دارد که در سال های 
اخیر با هدف امنیتی سازی پرونده هسته ای ایران، 
در اختیار رسانه ها و مقامات آژانس قرار داده بود. 
این در حالی است که ایران اسفند ماه سال گذشته 
در جریان سفر دو روزه »گروسی« به تهران، به صورت 
داوطلبانه با فعالیت های راستی آزمایی و نظارت بیشتر 
بازرسان این سازمان موافقت کرد. در نتیجه این روند 
چندین موضوع فنی بین ایران و آژانس حل و فصل 
شده، گفت و گوها و تعاملات ایران و آژانس افزایش 
یافته و گفت و گو در مورد حل و فصل موضوعات فنی 
دیگری در جریان است. اما پاسخ متقابلی که ایران 
در ازای این همکاری دریافت کرد، صدور بیانیه های 
تند تروئیکای اروپایی بود که در واکنش به این 
موضعگیری های ادعایی، اقدام به اخراج شماری از 
بازرسان آژانس کرد که تبعه این سه کشور به شمار 
می رفتند. بنابراین مدیر کل آژانس درحالی بار دیگر 
نسبت به تعامل جاری میان ایران و آژانس ابراز 
نارضایتی کرده که انتظار می رود جمهوری اسلامی به 
طور یک طرفه به همه تعهدات هسته ای خود پاسخ 
دهد، بی آنکه کمترین مابه ازایی از طرف مقابل 

دریافت نماید.

تصمیم مجلس 
درباره متناسب 

سازی حقوق 
بازنشستگان 
بدون در نظر 

گرفتن بار مالی 
که بر دوش 

صندوق های 
بازنشستگی و 

در واقع دولت 
می گذارد در 

حالی است که 
دو روز پیش 
نمایندگان، 

خود به منظور 
کاهش ناترازی 

صندوق های 
بازنشستگی 

تصمیم به 
افزایش سنوات 

مورد نیاز برای 
بازنشستگی 

گرفتند

 با تصویب بندی درباره حقوق بازنشستگان 
تأمین اجتماعی انجام  شد

متناسب سازی بی توجه به ناترازی

مجلس شورای اسلامی با برگزاری 57 جلسه 
علنی در بازه زمانی دو ماهه، کار بررسی 
جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه را به 
پایان رساند. انطباق با سیاست های کلی 
26 گانه مورد ابلاغ از سوی مقام معظم 
رهبری، پیشرفت اقتصادی همراه با توزیع 
عدالت، اجرایی بودن و قابلیت سنجش 
هدفگذاری های برنامه از جمله ویژگی هایی 
بود که دولت سیزدهم در تدوین این برنامه 
در دستور کار قرار داده بود. ویژگی هایی 
که در برخی سرفصل های برنامه با توجه 
به پیشنهادهای نمایندگان و مواد و بندهای 
الحاقی در کمیسیون تلفیق برنامه دستخوش  

تغییراتی شد.
روز گذشته اما در آخرین روز از بررسی لایحه 
رسیدگی به یکی از پربازتاب ترین بخش های 
آن یعنی مواد و بندهای مربوط به مستمری 
بازنشستگان و متناسب سازی آن در زمره 
موضوعات دستور کار بود. بر این اساس 
متناسب سازی مستمری بازنشستگان تأمین 

اجتماعی که سه روز پیش برای رفع ابهام 
به کمیسیون تلفیق بازگردانده شده بود به 
تصویب رسید و نمایندگان، سازمان تأمین 
اجتماعی را مکلف کردند در طول سه سال 
اول برنامه نسبت به متناسب سازی مستمری 
بازنشستگان و شاغلین این بخش اقدام کند. 
تصمیم مجلس درباره متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان بدون در نظر گرفتن بار مالی 
که بر دوش صندوق های بازنشستگی و در 
واقع دولت می گذارد در حالی است که دو روز 
پیش نمایندگان، خود به منظور کاهش ناترازی 
صندوق های بازنشستگی تصمیم به افزایش 
سنوات مورد نیاز برای بازنشستگی گرفتند. 
مصوبه دیروز همچنین در حالی تأیید شد 
که پیشتر داوود منظور، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و نماینده دولت در جلسات بررسی 
برنامه با تأکید بر اینکه موضوع بازنشستگان، 
دغدغه همه ارکان حاکمیت است شیوه 
اجرایی متناسب سازی حقوق پیشنهاد شده 
از سوی نمایندگان را دارای ابهام و مسبب 
ایجاد گلایه مندی های دوطرفه و چندطرفه 
در زمان اجرا دانسته و راهکار پیشنهادی و 
قابل اجرای دولت را  تعیین ضرایب سنواتی 
افزایش حقوق بازنشستگان به میزان بالاتر 

از ضرایب شاغلین و متناسب سازی تدریجی 
در طول 5 سال برنامه و نه 3 سال پیشنهادی 

مجلس اعلام کرده بود.
همچنین با تصویب ماده الحاقی 20 به این 
لایحه مقرر شد مستمری بازنشستگان بر 
مبنای میانگین دو سال آخر دریافتی برقرار 
 شود. سقف پرداختی بازنشستگی صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر 
هم با افزایش به حداقل کف پرداختی 
به بازنشستگان صندوق تأمین اجتماعی 

متناسب سازی می شود.
نمایندگان همچنین با الحاق بندهایی به 
مواد 75 و 7۸ این لایحه موافقت کردند که 
بر اساس آن وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و سازمان صدا و سیما مکلف به حمایت از 
اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه و قرار دادن آنها 
تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی شدند. 
صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان 
نیز مکلف به پرداخت حق بیمه اجتماعی 
این افراد تا زمان بازنشستگی با رعایت بند 

)ش( ماده 2۹ لایحه شد.
مصوبه مربوط به افزایش سن بازنشستگی 
دو روز پس از تصویب مورد اعتراض یکی از 
نمایندگان قرار گرفت و نماینده فردوس و 

گزارش

طبس با این استدلال که این مصوبه اشکال 
شرعی دارد خواستار بازنگری و اصلاح آن شد. 
قالیباف اما در پاسخ به این تذکر، گفت: 
ع نیستم و  من مسئول تشخیص خلاف شر
شورای نگهبان تشخیص می دهد منتها در 
نهایت، این کار درست و دقیقی است و به 
نفع کسانی خواهد بود که در سیستم دولت 

مشغول خدمت هستند.
»مشمول مجازات شدن افرادی که عملیات 
صرافی و واسپاری بدون اخذ مجوز از شورای 
پول و اعتبار انجام دهند«؛ »اختصاص 
تا یک سوم از سه درصد درآمد حاصل از 
صادرات نفت خام و گاز طبیعی به استان های 
نفت خیز و گازخیز«؛ »قرار گرفتن آتش نشانی 
و پرتوکاری اشعه در زمره مشاغل سخت و 
زیان آور« و »موظف شدن دولت به بازآرایی 
و ارتقای ساختار و تشکیلات حوزه زنان و 

خانواده« از جمله مهم ترین مصوبات دیروز 
نمایندگان در قالب برنامه هفتم توسعه 
بودند. وکلای مردم همچنین به حذف 
ماده 35 لایحه که در آن سازکاری برای اجاره 
اراضی ملی و دولتی خارج از محدوده و حریم 
شهرها و روستاها مشخص شده بود، رأی 

موافق دادند.
در پایان جلسه دیروز، محمدباقر قالیباف 
همه  ز  ا نی  ا رد قد با  مجلس  ئیس  ر
دست اندرکاران بررسی این لایحه اعلام 
کرد که معاونت قوانین مجلس تمامی 
احکام تنقیحی برنامه هفتم و آیین نامه های 
مصوب مربوط به نظارت را تدوین کرده و 
در پایان مصوبه قرار می دهد. جلسه بعدی 
مجلس یکشنبه 12 آذرماه تشکیل می شود و 
نمایندگان در این مدت به حوزه های انتخابیه 

خود مراجعه می کنند.

وزیر امور خارجه در بدو ورود به بیروت:

دست مقاومت همچنان روی ماشه است
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه روز گذشته در بدو ورود به فرودگاه لبنان با 

قدردانی از حضور آیت الله طباطبایی، نماینده رهبر معظم انقلاب اسلامی در لبنان گفت: 
»6 هفته مقاومت قهرمانانه مردم مظلوم غزه ثابت کرد زمان به نفع رژیم صهیونیستی 
نخواهد بود و بازنده اصلی در افکار عمومی جهان کسی جز امریکا و رژیم صهیونیستی 

نیست.« امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: »تردیدی وجود ندارد که آینده غزه و فلسطین 
را تنها مردم فلسطین رقم خواهند زد. ما از رهبران مقاومت منطقه شنیده ایم تا احقاق 
کامل حقوق فلسطین و به نتیجه رسیدن مبارزات دست های مقاومت روی ماشه باقی 

خواهد ماند.« وی گفت: »ما در بیروت هستیم تا با رایزنی با مقامات عالی لبنان در 
خصوص امنیت حداکثری منطقه و احقاق حقوق فلسطین رایزنی داشته باشیم.« 

»محمد عبدالهادی«، نماینده جنبش حماس در لبنان نیز با حضور در فرودگاه رفیق 
حریری با اشاره به سفرهای دیپلماتیک امیرعبداللهیان به لبنان گفت: »وزیر امور خارجه 

ایران در ابتدای جنگ و در اینجا پیام محکمی به صهیونیست ها دادند و تلاش های 
دیپلماتیک خود را در همین باره آغاز کردند.« او ادامه داد: »این سفر وزیر امور خارجه 

ایران هم در یک زمان مهم یعنی پیروزی مقاومت صورت گرفته است. رژیم صهیونیستی 
تاکنون دستاوردی در جنگ نداشته است. ملت فلسطین در حال مقاومت برابر رژیم 

صهیونیستی و همپیمانان آن است.« نماینده جنبش حماس در لبنان خاطرنشان 
کرد: »پیروزی مقاومت علیه رژیم صهیونیستی باعث شد آتش بس موقت را به رژیم 

تحمیل کنیم. این آتش بس برای کاهش دردها و رنج های ملت فلسطین انجام می شود 
و ان شاءالله با این آتش بس بتوانیم پیروزی بزرگ را محقق کنیم.«  »عبدالهادی« تأکید 

کرد: »جمهوری اسلامی ایران تلاش های زیادی را برای مسأله فلسطین همگام با مقاومت 
مردم غزه انجام داد و امیدواریم این آتش بس به شکل کامل برقرار شود.« وزیر امور 

خارجه در جریان سفر روز گذشته به بیروت با »نبیه بری« رئیس پارلمان لبنان دیدار 
کرد و درباره آخرین تحولات منطقه ازجمله اوضاع فلسطین و غزه و همچنین مناسبات 

دوجانبه به گفت وگو پرداخت. امیرعبداللهیان همچنین در این سفر با نجیب میقاتی 
 نخست وزیر لبنان، »زیاد نخاله«، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین و 

»خلیل الحیه« مسئول روابط عربی اسلامی و نایب رئیس جنبش حماس در غزه دیدار 
کرد و درباره آخرین تحولات فلسطین به گفت وگو پرداخت.

ـــرش بـ

این در حالی است که اصولاً رد صلاحیت 
نمایندگان مجلس مستقر برای انتخابات از سوی 
هیأت های اجرایی امری مسبوق به سابقه بوده 
است. چنانکه در انتخابات مجلس حاضر که 
وزارت کشور دولت دوازدهم مسئول برگزاری 
آن بود نیز تعداد قابل توجهی از نمایندگان 
رد صلاحیت شده بودند. رسانه های حامی 
اصلاح طلبان اما بر خلاف امروز انگشت اتهام 
را نه به سوی دولت وقت، بلکه به سمت 
هیأت های اجرایی گرفته بودند و در مقام 
استدلال هم به عضویت درآمدن دادستان در 
هیأت اجرایی و لزوم تأیید معتمدین معرفی شده 
توسط فرماندار یا بخشدار توسط هیأت نظارت 
را از جمله دلایل شکل گیری ترکیب هیأت های 
اجرایی به نفع رد صلاحیت چهره های مد نظر 

خود معرفی می کردند.
غ از قضاوت عملکرد هیأت های اجرایی در  فار

ادوار مختلف انتخابات از جمله در انتخابات 
مجلس یازدهم و دوازدهم باید گفت که در 
پیش گرفتن رویه یک بام و دو هوا در قضاوت 
رویدادی تکرار پذیر از عدالت به دور است. 
نمی توان در یک دوره هیأت های اجرایی را به 
مثابه نهاد انتخاباتی مستقل از دولت تعریف کرد 
و در دوره ای دیگر آن را یکسره تابع خواست و نظر 

دولت معرفی کرد.
بر اساس قانون جز هیأت اجرایی مرکزی که آن 
هم با ترکیبی از مقامات دولتی، قضایی و نظامی 
در کنار شش عضو معتمد مردمی و منتخب شکل 
می گیرد، هیأت های اجرایی حوزه های انتخابیه 
که مسئول مستقیم بررسی صلاحیت داوطلبان 
هر حوزه هستند از مجموع 11 عضو ۸ کرسی و 
رأی به معتمدان استان اختصاص دارد؛ واقعیتی 
که سبب می شود هیأت های اجرایی نه ماهیتی 
دولتی که در واقع بن مایه مردمی داشته باشند.

عکس: ایرنا


